
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM THÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Cẩm Thành, ngày         tháng 6 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc: Thành lập tổ Quản lý vận chuyển, giết mổ,  

kinh doanh thịt gia súc, gia cầm trên địa bàn xã Cẩm Thành 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM THÀNH 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/ 2015/QH13, ban hành 

ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13 ngày 19/6/2015; Nghị định số 

35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều Luật Thú y; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm; Nghị định số: 90/2017/NĐ-CP ngày 

31/7/2017 của chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y, 

Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi 

phạm hành chính về an toàn thực phẩm. 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông 

nghiệp và phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Căn cứu Thông tư số 30/2012/TT-BNN&PTNT ngày 03/7/2012 Bộ Nông 

nghiệp và PTNT về quy định điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh 

dịch vụ ăn uống, kinh doanh thức ăn đường phố; 

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định việc thành lập và tổ chức, hoạt động của ban chỉ đạo phòng, 

chống dịch bệnh động vật các cấp; 

Căn cứ Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 22/6/2021 của UBND xã Cẩm 

Thành về Quản lý vận chuyển, giết mổ, kinh doanh thịt gia súc, gia cầm trên địa 

bàn huyện Cẩm Thủy năm 2021.  

Xét đề nghị của Công chức Địa chính nông nghiệp xã Cẩm Thành, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập tổ quản lý vận chuyển, giết mổ, kinh doanh thịt gia súc, gia cầm 

trên địa bàn xã Cẩm Thành, gồm các ông có tên sau đây: 

 

1. Ông: Hà Văn Chung Phó Chủ tịch UBND xã Tổ trưởng  

2. Ông:  Nguyễn Hữu Tâm Trưởng Công an xã Tổ Phó 



3. Ông: Cao Vũ Hải Chỉ huy trưởng Quân sự xã Tổ phó 

4. Ông: Trần Quang Đạo Cán bộ Địa chính Nông nghiệp xã Tổ viên 

5.  Ông:  Bùi Trí Trung Cán bộ Tư pháp - Hộ tịch Tổ viên 

6. Ông: Lương Văn Chung Cán bộ Văn Hoá - Xã hội Tổ viên 

7. Ông: Phạm Văn Võ Cán bộ Thú y xã Tổ viên, thư ký 

8. Ông: Hà Văn Nhân Cán bộ Khuyến nông Tổ viên, thư ký 

 Điều 2: Tổ quản lý vận chuyển, giết mổ, kinh doanh thịt gia súc, gia cầm 

trên địa bàn xã Cẩm Thành có nhiệm vụ: 

 - Tổ chức thực hiện việc kiểm soát quản lý vận chuyển, giết mổ, kinh doanh 

thịt gia súc, gia cầm trên địa bàn xã Cẩm Thành và từ bên ngoài đưa vào xã tiêu 

thụ; 

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá phân loại các cơ sở giết mổ, kinh doanh thịt gia 

súc, gia cầm trên địa bàn việc chấp hành các quy định của Nhà nước trong lĩnh vực 

hoạt động; 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định về kiểm soát giết mổ, kiểm dịch 

động vật, vệ sinh thú y tại các cửa hàng trên địa bàn; 

- Kiểm tra các điều kiện kinh doanh, tuân thủ các quy định cơ sở đủ điều 

kiện ATTP, kiểm tra thực hiện ký cam kết sản xuất kinh doanh đảm bảo điều kiện 

vệ sinh ATTP tại các cơ sở giết mổ, kinh doanh sản phẩm động vật sau giết mổ;  

- Xử lý vi phạm và công khai các hành vi vi phạm theo quy định của pháp 

luật.  

Điều 3: Văn phòng HĐND, UBND xã, các ông, bà có tên tại Điều 1chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này.  

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Cao Văn Tình 

 


		tinhcv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-24T18:01:00+0700


		2021-06-25T13:53:22+0700


		2021-06-25T13:53:37+0700


		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-25T13:54:10+0700




